10.2. A publicação de que trata o item anterior será feita em boletim interno e na intranet da
SEAPE.
11. DO ATO DE REMOÇÃO
11.1. A efetiva remoção dos servidores ocorrerá gradativamente, obedecendo-se a ordem de classificação,
de forma que não cause prejuízos ao desempenho das atividades nas Unidades Prisionais.
11.2. Se, ao tempo da remoção, o servidor estiver em licença para tratamento de saúde,
licença maternidade, licença paternidade, licença prêmio, licença servidor, abono ou férias,
será removido após o seu retorno às atividades.
11.3. O servidor deverá permanecer pelo menos 12 (doze) meses na unidade escolhida,
contado esse prazo da data em que for efetivada a remoção, sendo vedada sua participação
em outro concurso de remoção durante esse período.
11.4. O servidor removido por meio do Concurso de Remoção não poderá solicitar a
anulação do ato.
12. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
12.1. Será excluído do Concurso de Remoção o servidor que, após a inscrição, for removido
por qualquer modalidade de remoção a pedido.
12.2. Os casos omissos serão analisados e resolvidos pela Comissão do Concurso de Remoção.
12.3. Este edital entrará em vigor na data de sua publicação em Boletim Interno.

ANEXO I – QUANTITATIVO E DISCRIMINAÇÃO DE VAGAS DISPONÍVEIS

Unidade Total de vagas Plantão Expediente

CDP I 3 3 0

CDP II 4 0 4

PDF II 9 7 2

CPP 15 12 3

CIME 6 3 3

GSAU 2 02 (masculinas) 0

NA HORA (cadastro reserva) 3 0 3

GEOR (escolta) 4 0 4

TOTAL 46 27 19

ANEXO II – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

Nº ATIVIDADE PERÍODO

1 Publicação do edital 25/03/2024

2 Abertura do prazo para impugnação do Edital 26/03/2024 às 10h00

3 Fechamento do prazo para impugnação do Edital 28/03/2024 às 17h00

4 Análise das impugnações
01/04/2024 a
03/04/2024

5 Abertura do prazo para inscrições 04/04/2024 às 10h00

6 Fechamento do prazo para inscrições 09/04/2024 às 10h00

7 Abertura do prazo para desistência 09/04/2024 às 10h00

8 Fechamento do prazo para desistência 09/04/2024 às 17h00

9 Publicação da lista de inscritos em boletim interno 10/04/2024

10 Abertura do prazo para interpor recursos acerca das inscrições 11/04/2024 às 10h00

11
Fechamento do prazo para interpor recursos acerca das
inscrições

15/04/2024 às 17h00

12 Análise dos recursos acerca das inscrições
16/04/2027 a
19/04/2024

13 Classificação dos candidatos
22/04/2024 a
24/04/2024

14 Divulgação do resultado preliminar 25/04/2024

15
Abertura do prazo para interpor recursos acerca do resultado
preliminar

26/04/2024 às 10h00

16
Fechamento do prazo para interpor recursos acerca do
resultado preliminar

29/04/2024 às 17h00

17
Análise dos recursos acerca da publicação do resultado
preliminar

30/04/2024 a
07/05/2024

18 Divulgação do resultado final 08/05/2024

VALESSA DE SOUSA OLIVEIRA
Diretora

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 07/2023 - SEMOB/DF
A SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E MOBILIDADE DO DISTRITO
FEDERAL, por meio do(a) pregoeiro(a) designado (a) pela Ordem de Serviço Nº 51, de 12
de março de 2024, publicada no DODF n.º 51, págs. 40 de 14 março de 2024, torna pública,
em razão do Decreto nº 45.624, de 21 de março de 2024, a prorrogação do prazo

para a realização da licitação do tipo MENOR PREÇO para o Registro de Preços para
contratação de empresa especializada de engenharia para execução de serviços
referentes a implantação ou substituição de abrigos de passageiros de ônibus na área
atendida pelo Sistema de Transporte Público do Distrito Federal. Conforme
especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I
do Edital, conforme processo nº00090-00011762/2023-19. Valor: R$ 56.426.806,80.
Nova data e horário para recebimento das propostas: até às 10:00 do dia 04/04/2024. O
respectivo Edital poderá ser retirado gratuitamente nos endereços eletrônicos:
www.semob.df.gov.br/licitacoese www.gov.br/compras, mediante pré-cadastro
realizado neste último para participação na licitação.

VALDETE AMARAL DIAS
Pregoeira

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

DIRETORIA DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE
NÚCLEO DE PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

RELAÇÃO DE COMPRAS, OBRAS E SERVIÇOS DE FEVEREIRO/2024

O NÚCLEO DE PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA DA DIRETORIA
DE ORÇAMENTO E FIANÇAS, DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
DO DF – DER/DF, em cumprimento ao disposto na Lei nº 938/95, torna pública a relação de
Compras, Obras e Serviços empenhados no mês de fevereiro/2024: CONCORRÊNCIA –
2024NE00311, Trier Engenharia S/A, R$ 18.953.396,70; 2024NE00342, Multserviços
Construção e Conservação Eireli, R$ 7.410.900,59; 2024NE00359, J.F.E. Empreendimentos e
Construções Ltda, R$ 2.000.000,00; 2024NE00361, Consórcio Viaduto Riacho Fundo, R$
2.631.678,00; 2024NE00362, Consórcio Viaduto Riacho Fundo, R$ 954.462,00;
2024NE00363, Consórcio Viaduto Riacho Fundo, R$ 1.465.000,00. DISPENSA DE
LICITAÇÃO – 2024NE00228, Serviço Federal de Processamento de Dados – SERPRO, R$
500.000,00; INEXIGÍVEL – 2024NE00229, Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos –
ECT, R$ 950.000,00; 2024NE00235, Banco do Brasil S/A, R$ 300.000,00. NÃO
APLICÁVEL – 2024NE00224 – Banco do Brasil S/A, R$ 380.470,90. PREGÃO –
2024NE00191, Sinales Sinalização Espírito Santo Ltda, R$ 915.000,00; 2024NE00194,
Interativa Facilities Ltda, R$, 1.750.000,00; 2024NE00208, HL Terraplenagem Ltda, R$
1.250.000,00; 2024NE00238, Partner Security Serviços de Segurança Ltda, R$ 671.933,12;
2024NE00239, Partner Security Serviços de Segurança Ltda, R$ 330.952,12; 2024NE00251,
Top Grass Agrícola Ltda ME, R$ 999.998,80; 2024NE00287, Talentech Tecnologia Ltda, R$
2.996.168,26; 2024NE00295, R & R Serviços de Limpeza e Conservação Ltda, R$
486.370,68; 2024NE00300, Ticket Soluções HDFTG S/A, R$ 400.000,00; 2024NE00315,
Exact Clean Serviços Ltda, R$ 426.991,08. PE COM ATA – 2024NE00189, Cartaxo &
Vasconcellos Construções e Sinalização Ltda, R$ 5.142.671,38; 2024NE00190, Cartaxo &
Vasconcellos Construções e Sinalização Ltda, R$ 657.164,20; 2024NE00195, Talentech
Tecnologia Ltda, R$ 292.134,50; 2024NE00196, Shempo Indústria e Comércio Ltda, R$
292.134,50; 2024NE00198, CAP Paisagismo, Urbanismo e Comércio Eireli EPP, R$
1.000.000,00; 2024NE00199, Siga Serviços Especializados e Facilities Ltda, R$ 700.000,00.

GUSTAVO HENRIQUE OLIVEIRA ALVES

DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

NÚCLEO DE PREGÃO E REGISTRO DE PREÇOS
COMISSÃO JULGADORA PERMANENTE

RESULTADO FINAL DO JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 053/2023
Tornamos público o Resultado Final, referente à CONCORRÊNCIA supracitada. Empresa
1ª classificada: COSTA BRAVA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, no valor de R$
28.866.237,89 (vinte e oito milhões, oitocentos e sessenta seis mil, duzentos e trinta e sete
reais e oitenta e nove centavos).

Brasília/DF, 22 de março de 2024
REINALDO TEIXEIRA VIEIRA

Presidente

COMPANHIA DO METROPOLITANO
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024 – METRÔ-DF – UASG 925046
O METRÔ-DF torna pública a realização de licitação do tipo menor preço, objetivando a
contratação de empresa(s) para fornecimento de ferramentas e materiais de bancada e consumo
para guarnição e equipagem do Laboratório de Inovações Metroferroviárias - LIMa do METRÔ-
DF, conforme condições contidas neste edital e especificações do Anexo I - Termo de Referência
, conforme processo n.º 00097-00009840/2023-10. O valor estimado da contratação é sigiloso de
acordo com os arts. 34 da Lei nº 13.303/2016 e 42 do Regulamento Interno de Licitações e
Contratos do METRÔ-DF. Data e horário limites para recebimento das propostas: até as 10:00
horas do dia 05/04/2024. O respectivo Edital poderá ser retirado gratuitamente nos endereços
eletrônicos www.metro.df.gov.br e www.licitacoes-e.com.br, mediante pré-cadastro realizado
neste último para participação na licitação.

KLAUS VILAR WURMBAUER
Pregoeiro

PÁGINA 74 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 58, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br